Mercantil de Colombia, mediante Sistema de Puja con Comisionista / Tercero 
Imparcial. 

 Ahorro de Recursos Programados: A través de la implementación de estas 
estrategias e instrumentos técnicos y jurídicos, la Oficina Asesora de Planeación y 
Control informa que la Universidad Distrital logró un ahorro equivalente a TRES MIL 
DOSCIENTOS CINCUENTA Y UN MILLONES OCHOCIENTOS CINCUENTA Y 
CUATRO MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y CINCO PESOS M/Cte. ($ 
3.251.854.985) al 14 de Diciembre de 2015.  

1.2 Meta en Contratación: Contratos de Obra Vigentes 

PROYECTO DE 
OBRA VIGENTE 

VALOR 
CONTRATO 

AVANCE FÍSICO DE LA OBRA 

Nueva Sede 
Ciudadela el 

Porvenir – Bosa 
Contrato de Obra 
N° 1063 de 2013: 

$ 69.402´795.474